
 

Usnesení z 15. jednání ZM dne 26.10.2020 
 1  

 

 

 

 
 

METR_S 3215/2020 KS 
 

USNESENÍ 
Z 15. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ, 
KTERÉ SE KONALO DNE 26.10.2020 
 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 
 Usnesení ZM č. 94/2020-15 
2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
 Usnesení ZM č. 95/2020-15 
3. Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 22.09.2020 – 06.10.2020 (vč. 

opatření schvalovaných ZM) 

 Usnesení ZM č. 96/2020-15 
4. Rozpočtové opatření č. 45 - úprava rozpočtu - nenaplněné příjmy 

 Usnesení ZM č. 97/2020-15 
5. Dotace na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s dětmi a mládeží 

za rok 2020 

 Usnesení ZM č. 98/2020-15 
6. Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2020 

 Usnesení ZM č. 99/2020-15 
7. Záměr - prodej pozemků v k. ú. Břilice 

 Usnesení ZM č. 100/2020-15 
8. Záměr - prodej pozemků na sídlišti Gigant v k. ú. Břilice 

 Usnesení ZM č. 101/2020-15 
9. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Břilice 

 Usnesení ZM č. 102/2020-15 
10. Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 689/1 v k. ú.  Třeboň 

 Usnesení ZM č. 103/2020-15 
11. Prodej pozemků p. č. KN 4675, p. č. KN 3298, p. č. KN 3299, p. č. 3291, p. č. KN 3289 a p. č. KN 3353 

o celkové výměře 20 612 m2 v k. ú. Třeboň 

 Usnesení nepřijato 
12. Prodej části pozemků v k. ú. Břilice 

 Usnesení ZM č. 104/2020-15 
13. Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. Třeboň a Holičky u Staré Hlíny 

 Usnesení ZM č. 105/2020-15 
14. Diskuze 

15. Závěr 
 
Usnesení ZM č. 94/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) program jednání. 
b) návrhovou komisi ve složení: prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., Zdeněk Mráz a Bc. Mgr. Jana Polčáková.  
c) ověřovatele zápisu: Ing. et Ing. Jiří Kuta a Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. 
 
Usnesení ZM č. 95/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města (21.09.2020). 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 21.09.2020, která byla 
zastupitelům zaslána dne 19.10.2020. 
 
 
 
 



 

Usnesení z 15. jednání ZM dne 26.10.2020 
 2  

Usnesení ZM č. 96/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 22.09.2020 – 06.10.2020 (vč. opatření 
schvalovaných ZM) 
 
Usnesení ZM č. 97/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 45, které spočívá v:  
-snížení příjmové položky 1111 „Daň z příjmů fyzických osob placená plátci“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o 
částku 4.500.000,00 Kč, 
-snížení příjmové položky 1112„Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 
o částku 300.000,00 Kč, 
-snížení příjmové položky 1121 „Daň z příjmů právnických osob (bez plac. obcí)“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 
o částku 6.500.000,00 Kč, 
-snížení příjmové položky 1211 „Daň z přidané hodnoty“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 5.500.000,00 
Kč, 
-snížení příjmové položky 1342 „Poplatek z pobytu“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 1.000.000,00 Kč, 
-snížení příjmové položky 3112 „Prodej bytových jednotek“, § 3612, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 
1.800.000,00 Kč, 
-snížení příjmové položky 2132 „Pronájem - nebytové prostory Slatinné lázně Třeboň“, § 3613, ORJ 800, ORG 
0000000300, UZ 0 o částku 6.667.000,00 Kč, 
-navýšení příjmové položky 2324 „Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady“, § 3639, ORJ 790, ORG 0, UZ 0 
o částku 3.922.414,00 Kč, 
-navýšení příjmové položky 2142 „ATC - podíl na zisku“, § 6310, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 500.000,00 
Kč, 
-navýšení příjmové položky 2141 „Úroky“, § 6310, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 700.000,00 Kč, 
-navýšení příjmové položky 1349 „Zrušené místní poplatky“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 230.000,00 
Kč, 
-navýšení příjmové položky 1381 „Daň z hazardních her“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 0 o částku 140.000,00 
Kč, 
-navýšení příjmové položky 4111 „Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020“, § 0, ORJ 800, ORG 0, UZ 
98024 o částku 10.271.250,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 5169 „Územně plánovací dokumentace“, § 3635, ORJ 400, ORG 9400004048, UZ 
0 o částku 200.000,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 6119 „Územně plánovací dokumentace“, § 3635, ORJ 400, ORG 400004048, UZ 0 
o částku 300.000,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 6121 „Krčínův dům“, § 3612, ORJ 750, ORG 6179000000, UZ 0 o částku 
2.000.000,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 6121 „Č.p. 1“, § 3613, ORJ 750, ORG 6178000000, UZ 0 o částku 2.000.000,00 
Kč, 
-snížení výdajové položky 6121 „Městský úřad - úpravy“, § 6171, ORJ 750, ORG 6045000000, UZ 0 o částku 
1.000.000,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 5171 „Opravy bytových prostor“, § 3612, ORJ 750, ORG 9750000215, UZ 0 o částku 
1.200.000,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 6121 „Hřiště pro beachvolleyball“, § 3421, ORJ 750, ORG 6176000000, UZ 0 o 
částku 1.500.000,00 Kč, 
-snížení výdajové položky 6121 „Multifunkční sportoviště Na Kopečku“, § 3412, ORJ 750, ORG 6175000000, 
UZ 0 o částku 2.303.336,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet od 
počátku roku 

po  RO 

Rozpočtové příjmy  (tis. Kč): 

45.  0 0 800 0 1111 35 000 000 
35 000 00

0 
 -4 500 000 30 500 000 

  0 0 800 0 1112 750 000 750 000 -300 000 450 000 

   0 0 800 0 1121 26 000 000 
26 000 

000 
-6 500 000 19 500 000 

  0 0 800 0 1211 65 000 000 
65 000 

000 
-5 500 000 59 500 000 

  0 0 800 0 1342 4 000 000 4 000 000 -1 000 000 3 000 000 

  0 0 800 3612 3112 1 800 000 1 800 000 -1 800 000 0 



 

Usnesení z 15. jednání ZM dne 26.10.2020 
 3  

  0 0000000300 800 3613 2132 80 000 000 
80 000 

000 
-6 667 000 73 333 000 

  0 0 790 3639 2324 0 0 +3 922 414 3 922 414 

  0 0 800 6310 2142 0 0 +500 000 500 000 

  0 0 800 6310 2141 100 000 100 000 +700 000 800 000 

  0 0 800 0 1349 1 000 000 1 000 000 +230 000 1 230 000 

  0 0 800 0 1381 450 000 450 000 +140 000 590 000 

  98024 0 800 0 4111 0 0 +10 271 250 10 271 250 

Rozpočtové výdaje (tis. Kč): 

45.  0 9400004048 400 3635 5169 600 000 530 000 -200 000 330 000 

  0 400004048 400 3635 6119 300 000 300 000 -300 000 0 

  0 6179000000 750 3612 6121 2 000 000 2 000 000 -2 000 000 0 

  0 6178000000 750 3613 6121 2 000 000 2 000 000 -2 000 000 0 

  0 6045000000 750 6171 6121 1 000 000 1 000 000 -1 000 000 0 

  0 9750000215 750 3612 5171 4 700 000 4 700 000  -1 200 000  3 500 000 

  0 6176000000 750 3421 6121 1 500 000 1 500 000 -1 500 000 0 

  0 6175000000 750 3412 6121 3 000 000 2 333 244 -2 303 336 29 908 

 

II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému provést rozpočtové opatření. 
 
Usnesení ZM č. 98/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací žadatelům na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s 
dětmi a mládeží za rok 2020 takto: 

Žadatel 

 
Dotace 2020 (v Kč) 

Taekwon-do Třeboň, z.s. 61.349,00 

TJ Jiskra Třeboň, z.s. 429.747,00 

 

II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací mezi městem Třeboň a žadateli o dotace, kteří jsou 
uvedeni v bodě I. Předmětem smluv bude poskytnutí dotací na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a 
sportovních trenérů při práci s dětmi a mládeží za rok 2020. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit smlouvy k podpisu. 
 
Usnesení ZM č. 99/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli v oblasti kultury a cestovního ruchu takto: 

Žadatel Účel Dotace 2020 (Kč) 

Spolek Třeboňská nocturna 
Zimní abonentní koncerty ABOKO 
2020/2021 

90.000,00 

 

II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Spolek Třeboňská nocturna, IČ 
27040721, Vrchlického 939, Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace na jednorázovou akci Zimní 
abonentní koncerty ABOKO 2020/2021. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit smlouvu k podpisu. 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 15. jednání ZM dne 26.10.2020 
 4  

Usnesení ZM č. 100/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. KN 521/86 o výměře 142 m2, p. č. KN 521/85 o výměře 39 m2 a p. 
č. KN 521/99 o výměře 90 m2 v k. ú. Břilice za cenu 500,00 Kč/m2. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit záměr 
 
Usnesení ZM č. 101/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemků  p. č. KN 2278 o výměře 68 m2, p. č. KN 2279 o výměře 76 m2, a p. č. 
KN 2192 o výměře 133 m2 a části pozemku 521/3 o výměře cca 624 m2 p. č. KN vše v k. ú. Břilice za cenu 
1200,00 Kč/m2 vč. DPH dle platných právních předpisů, když výměra bude zpřesněna geometrickým plánem. 
II. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. KN 2191 o výměře 123 m2 a části pozemku p. č. KN 521/3 o výměře 
234 m2 (dle geometrického plánu č. 1300-77/2020 pozemek p. č. KN 521/133 ) k. ú. Břilice formou obálkové 
soutěže, když minimální nabídková cena bude činit 1.200,00 Kč/m2 vč. DPH dle platných právních předpisů, 
a za podmínky, že kupní smlouva bude ze strany kupujícího podepsána do 30 dnů ode dne schválení prodeje 
zastupitelstvem města. Kupní cena bude uhrazena kupujícím do 90 dnů od podpisu kupní smlouvy na účet 
města. Sepsání kupní smlouvy zajistí právní odbor MěÚ Třeboň. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 
Usnesení ZM č. 102/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. KN 1935/3 o výměře 292m2, p.č. KN 1935/5 o výměře 17m2, p.č. 
KN 1936/12 o výměře 105m2, p.č. 1936/11 o výměře 21m2, p.č. KN 1936/10 o výměře 140m2 a část pozemku 
p.č. KN 141/1 o výměře cca 208 m2, když výměra bude zpřesněna dle geometrického plánu, vše v k.ú. Břilice 
za cenu 42,84 Kč/m2. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit záměr 
 
Usnesení ZM č. 103/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 689/1 o výměře cca 5 m2 v k. ú. Třeboň. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému informovat žadatele. 
 
Usnesení ZM č. 104/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
prodej části pozemku p. č. KN 74/1 o výměře 29 m2  (v geometrickém plánu č. 1293-61/2020 označeno jako 
pozemek p. č. KN 74/5) a části pozemku p. č. KN 1936/17 o výměře 38 m2 (v geometrickém plánu  č. 1293-
61/2020  označeno jako pozemek p. č. KN 1936/27) v k. ú. Břilice ve vlastnictví města Třeboně do podílového 
spoluvlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx (oba bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) za cenu 
500,00 Kč/m2  , a to za podmínky bezúplatného  zřízení věcného břemene – služebnosti  na pozemku p. č. 
KN 1936/27 v k.ú. Břilice spočívající v právu uložení, vedení, údržby a oprav kanalizace ve prospěch města 
Třeboně a každého dalšího vlastníka nemovité věci neevidované v katastru nemovitostí – kanalizace.  
Kupní cena bude zaplacena na účet města do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
vyhotovením geometrického plánu a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující. Sepsání kupní smlouvy 
zajistí právní odbor MěÚ Třeboň. Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení 
 
Usnesení ZM č. 105/2020-15 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. A/4024/CJHM/2020 mezi 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  (Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2) jako 
převodcem a městem Třeboň jako nabyvatelem, kdy předmětem smlouvy bude převod pozemku p. č. KN 
2503/11 o výměře 13 m2 k. ú. Třeboň a pozemků p. č. KN 736/5 o výměře 327 m2 a p. č. KN 736/6 o výměře 



 

Usnesení z 15. jednání ZM dne 26.10.2020 
 5  

132 m2 v k. ú. Holičky u Staré Hlíny. Náklady spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí hradí město 
Třeboň. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit smlouvu k podpisu starostovi. 
 
 
 
 
 
 
PaedDr. Jan Váňa  v.r. 
starosta města Třeboně 
 
 
Bylo zpracováno dne 03.11.2020 

 


